



„Miło spędzamy czas, robiąc coś dobrego dla innych”. Aktywne ząbrowianki działają w kole gospodyń wiejskich [WYWIAD; ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2022.08.26



Przedstawiamy Państwu działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Ząbrowie. Jest ono jednym z 11 kół gospodyń wiejskich działających na terenie gminy Iława. Przewodniczącą koła od samego początku jest Anna Malinowska, a wiceprzewodniczącą Edyta Lenzion, z którą przeprowadziliśmy poniższy wywiad.

Robert Jankowski: Pani Edyto, jaki był początek Waszego koła?

Edyta Lenzion: W 2011 roku wspólnie z Anną Malinowską uczestniczyłyśmy w spotkaniu. Na tym zebraniu obecni byli: Przewodnicząca KGW Gminy Iława

Bogumiła Kowalska, Sołtys Sołectwa Ząbrowo Roman Piękos oraz Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński, który zaproponował nam założenie koła gospodyń wiejskich. Popatrzyłyśmy na siebie z Anią i trochę byłyśmy z początku sceptycznie nastawione do tego pomysłu. Sprawa trochę przycichła, ale za jakiś czas sołtys Roman Piękos przypomniał nam o tym. To powiedziałam do Ani, załóżmy to koło, Ty będziesz przewodniczącą, a ja Ci pomogę. I tak to się zaczęło ;-). Później na pierwsze zebranie przyjechała pani Bogusia Kowalska (przewodnicząca wszystkich KGW w gminie Iława), która nas wprowadziła w to wszystko, powiedziała krok po kroku „co i jak”. I tak już działamy jedenaście lat.

RJ: Warto dodać, że to była reaktywacja koła.

EL: Tak, koło działało wcześniej, a 30 maja 2011 roku zostało reaktywowane.

RJ: Jakie były Państwa pierwsze działania?

EL: Pierwsze nasze działania to udział w „Ząbrowiadzie” w 2011 roku. Zaprezentowaliśmy się na festynie ze swoim stoiskiem promocyjnym, byliśmy również współorganizatorem tego wydarzenia. I tak już zostało do dzisiaj. Rokrocznie uczestniczymy w „Ząbrowiadzie”. Ponadto uczestniczyliśmy w innych wydarzeniach promocyjnych gminy, powiatu i województwa.

RJ: To chyba nie wszystko?

EL: Owszem. Brałyśmy udział w wielu wydarzeniach promocyjnych. Była to m.in. wystawa wigilijnych stołów w Warszawie na zaproszenie Warmińsko-Mazurskiego

Związku Kółek i Organizacji Rolniczych w Olsztynie, pokazy cukiernicze, w 2012 roku uczestniczyliśmy w „Święcie Ryby” w Iławie, gdzie przygotowany przez nas karp w sosie kaparowym zajął III miejsce w konkursie. Na tej imprezie mieliśmy okazję poznać znany autorytet kulinarny pana dr. hab. Grzegorza Russaka. Aktywnie uczestniczyliśmy w lokalnych imprezach promocyjnych gminy Iława takich jak: „Laseczniada”, Festiwal „Nad Jeziorakiem”, „Święto Indyka”, „Tynwałdzka Sobótka” oraz oczywiście rokrocznie w Gminnych Dożynkach. Ostatnio brałyśmy udział w konkursie kulinarnym „Tradycje Regionu” podczas wydarzenia „Międzypokoleniowe spotkanie z tradycją Warmii i Mazur” w Szymbarku, gdzie miałyśmy okazję poznać znanego szefa kuchni Kurta Schellera.

RJ: Jesteście bardzo aktywnym kołem. Jakie są Wasze największe sukcesy?

EL: Wszystkie sukcesy są dla nas równie ważne. Wielokrotnie zdobywałyśmy wyróżnienia w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy: w 2011 r. w Ławicach i w 2012 r. we Franciszkowie otrzymałyśmy wyróżnienie, w 2014 r. we Frednowach otrzymałyśmy II miejsce, w 2015 r. w Nowej Wsi III miejsce, w podczas Dożynek Gminnych w Dziarnach w 2018 roku nasz wieniec zdobył I miejsce i miałyśmy zaszczyt reprezentować gminę podczas Wojewódzkich Dożynek w Olsztynku, w 2019 r. podczas Dożynek Gminnych w Mątykach było to III miejsce, w 2021 r. w Stradomnie II.

Ponadto zdobyłyśmy II miejsce w konkursie na potrawę regionalną podczas Dożynek Gminnych w Woli Kamieńskiej w 2013 r., I miejsce w konkursie na najlepszą potrawę „Gorący ziemniak”, II miejsce w konkursie „Na najlepszą

potrawę z indyka na zimno” oraz I miejsce w konkursie „Na najlepszy deser” podczas „BIO hub BAZAR” w Olsztynku. Jako miejscowość zostaliśmy także laureatem konkursu „Czysta i Piękna Zagroda - Estetyczna Wieś 2017”. Podczas „Majówki Kół Gospodyń Wiejskich” w 2018 roku w Olsztynie nasza przewodnicząca Anna Malinowska zdobyła tytuł „Wiosenna MISS-ka KGW”, a w tym roku ja zdobyłam tytuł Wicemiss KGW.

RJ: Imponujące! Angażujecie się również w życie społeczne wsi oraz gminy.

EL: Od początku istnienia koła angażujemy się organizację "Ząbrowiady", uczestniczymy w Dożynkach Gminnych, pomagamy w organizacji wydarzeń organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury, takich jak: koncerty noworoczne, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Dzień Babci poprzez przygotowanie poczęstunku. Współpracujemy również ze szkołą w Ząbrowie. W 2013 roku wspólnie przygotowaliśmy wystawę stołów wigilijnych, organizowaliśmy również lekcje gotowania dla uczniów. Ponadto brałyśmy udział w warsztatach rzeźbiarskich odbywających się w ramach projektu „Skwerek upamiętniający historię Ząbrowa”. Projekt realizowało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ząbrowa w ramach konkursu grantowego „Działaj Lokalnie 2021”. Efektem naszej pracy był drewniany półmisek w kształcie ryby. Współpracujemy również z Wójtem Gminy Iława Krzysztofem Harmacińskim, na którego wsparcie i pomoc zawsze możemy liczyć.

RJ: Angażujecie się również w działalność charytatywną. Jakże to były działania?

EL: Od 2017 roku uczestniczymy w akcji „Torty dla WOŚP”. Polega ona na tym, że koła przygotowują torty, które później są sprzedawane podczas gminnego finału

„Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. Ponadto uczestniczymy w kiermaszach charytatywnych.

RJ: Jesteście znani z tego, że bardzo aktywnie i chętnie współpracujecie.

EL: Mamy to szczęście, że działamy w bardzo zgranej lokalnej społeczności. Jak już wcześniej wspomniałam, współpracujemy ze Szkołą Podstawową, OSP Ząbrowo, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lasecznie, Sołtys i Radą Sołecką, Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Ząbrowa, klubem sportowym LZS Osa Ząbrowo. Bardzo duże wsparcie otrzymujemy od Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego, który zawsze jest nam życzliwy oraz od pracowników Urzędu Gminy w Iławie. Współpracujemy również z innymi sołectwami i z innymi kołami gospodyń wiejskich.

RJ: Jakie jest Wasze koło teraz?

EL: Obecnie jest już pewna stała grupa pań. Co cieszy, mamy dwie nowe, młode panie. Jesteśmy zgraną ekipą, świetnie się dogadujemy, co nas bardzo satysfakcjonuje. Dzięki temu miło spędzamy czas i robimy coś dobrego dla innych. Zachęcamy wszystkich chętnych do wstępowania w nasze szeregi. Jest ponadto grupa młodzieży, która współpracuje z nami nieformalnie.

RJ: Jakie macie plany na przyszłość?

EL: Żeby koło działało dalej i marzy nam się większa kuchnia. Mamy już dużo sprzętu i już ciężko się z nim pomieścić (śmiech). Korzystając z okazji, w imieniu naszego koła chciałam bardzo podziękować za doskonałą współpracę i wsparcie: panu Marszałkowi Województwa

Warmińsko-Mazurskiego Gustawowi Markowi Brzezinowi, panu Wójtowi Krzysztofowi Harmacińskiemu, dzięki któremu możemy wyjeżdżać na różne festyny i kiermasze, pani Dyrektor SP w Ząbrowie Joannie Marciniak, pani Dyrektor GOK Grażynie Piękos oraz pracownikom, wszystkim członkom Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Ząbrowa, OSP Ząbrowo, LZS OSA Ząbrowo, mieszkańcom sołectwa Ząbrowo oraz panu Prezesowi Warmińsko-Mazurskiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych Wiesławowi Domianowi.

RJ: Czego mogę Państwu życzyć?

EL: Przede wszystkim zdrowia, zdrowia i wytrwałości. To jest najważniejsze, zdrowie to największy skarb, a reszta będzie!

RJ: I tego w imieniu swoim własnym i wójta gminy Krzysztofa Harmacińskiego Państwu życzymy. Dziękuję za rozmowę i w imieniu naszych czytelników proszę przyjąć życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.

*Wywiad przeprowadził Robert Jankowski, UG w Itawie.
Publikacja Urzędu Gminy w Itawie.*

~~galeriaspc~~7555~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68507-milo-spedzamy-czas-robiac-cos-dobrego-dla-innych-aktywne-zabrowianki-dzialaja-w-kole-gospodyn-wiejskich-wywiad-zdjecia>